PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
BALANCO FINANCEIRO
UG: 036100 - FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTICA

EXERCICIO: 2020

Anexo XllI, da Lei 4.320/64

Encerrado até Més 14
Emitido em: 10/03/21 16:07

INGRESSOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Receita Orcamentaria (I)
Ordinarias

Recursos Prdprios

767.867.239,80
767.867.239,80
0,00

1.029.990.504,63
1.029.990.504,63
0,00

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia e por Servigos Publicos 767.867.239,80 1.029.990.504,63

Vinculadas 0,00 0,00
Recursos Nao Orgamentdrios - Depdsitos de Diversas Origens 0,00 0,00
Transferéncias Intraorgamentarias 0,00 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas Independente de Execugdo Orgamentdria - 0,00 0,00

INTRA
Transferéncia Recebida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorcamentarios (III) 231.309.503,19

231.308.056,81

190.653.752,83
190.365.654,02
96.058.690,29 70.615.972,33

2.641.568,82 3.014.732,17
Credores - Entidade e Agentes 0,00 0,00
35.039.954,29 15.751.211,80
97.567.843,41 100.983.737,72

Divida Flutuante
Consignagoes

Deposito de Diversas Origens

Restos a Pagar Processados - Inscrigdo

Restos a Pagar Ndo Processados - Inscrigdo

Outras Operagoes 1.446,38 288.098,81
Valores em Transito Realizaveis 1.446,38 286.222,19
Receitas a Classificar 0,00 0,00
Credores - Entidades e Agentes 0,00 0,00
Recursos Vinculados 0,00 0,00
Incorporagdo de Disponibilidade Financeira 0,00 0,00
Desincorporagdo de ObrigagGes 0,00 0,00
Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00 0,00
Recursos a Liberar por Vinculagdo de Pagamento 0,00 0,00
Investimentos e Aplicagdes Temporarias 0,00 0,00
Depositos de Diversas Origens 0,00 1.876,62
Recursos a Ressarcir 0,00 0,00
VPA a classificar 0,00 0,00
Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00 0,00
Tributos a Compensar 0,00 0,00
Extingdo de UG 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV) 819.093.025,21 527.805.815,63
819.093.025,21 527.805.815,63

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

Caixa e Equivalentes de Caixa

Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00
TOTAL INGRESSO (V) = (I + II + III + IV) 1.818.269.768,20 1.748.450.073,09
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DISPENDIOS

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Despesa Orcamentaria (VI)
Ordinarias

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia e por Servigos Publicos

711.121.174,98
711.121.174,98
711.121.174,98

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 0,00
Transferéncia Concedida para Execugdo Orgamentdria 0,00
Transferéncias Concedidas Independente de Execugdo Orgamentaria 0,00

-INTRA
Transferéncia Concedida p/ Cobertura do Financiamento do RPPS 0,00
Transferéncias Concedida para Aportes de recursos para o RGPS 0,00

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)
Divida Flutuante
Consignagdo
Depositos de Diversas Origens
Credores - Entidades e Agentes
Restos a Pagar Processados

Restos a Pagar N&do Processados

190.105.667,87
189.519.333,35
89.686.985,39
34.714,37

0,00
14.325.351,77
85.472.281,82

Restos a Pagar - DEC 40.874/07 E 41.377/08 0,00
Servigo da Divida 0,00
Sentengas Judiciais anteriores a 2015 0,00
Outra Operagoes 586.334,52
Valores em Trénsito Realizaveis 1.446,38
Recursos Vinculados 0,00
Desincorporagdo de Disponibilidade Financeira 0,00
Incorporagdo de Obrigagdes 0,00
Credores - Entidade e Agentes 0,00
Recursos Vinculados - Contas "A" e "B" 0,00
Conversdo de Consignagdes em Receitas e Baixas 0,00
Conversdo de DDO em Receitas e Baixas 584.888,14
Recursos a Liberar por Vinculagao de Pagamento 0,00
Investimentos e Aplicagbes Temporarias 0,00
Depositos de Diversas Origens 0,00
VPA a classificar 0,00
Recursos a Receber - Arrestos e Sequestros Judiciais 0,00
Tributos a Compensar 0,00

Saldo em Espécie do Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

917.042.925,35
917.042.925,35

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo 0,00
TOTAL DISPENDIO (X) = (VI + VII + VIII + IX) 1.818.269.768,20

777.893.416,58
777.893.416,58
777.893.416,58

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

151.463.631,30
150.697.591,60
69.130.057,58
1.391.759,96
0,00
10.358.961,62
69.816.812,44
0,00

0,00

0,00

766.039,70
286.222,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

478.588,53

0,00

0,00

1.228,98

0,00

0,00

0,00
819.093.025,21
819.093.025,21
0,00

0,00
1.748.450.073,09
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